教育部　函
地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：蔡悰安
電話：(02)7712-9061
電子信箱：huiyun@mail.moe.gov.tw

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國111年4月26日
發文字號：臺教資(三)字第1112701571號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：附件1-111年數位學伴傑出選拔活動辦法(函)、附件2-111年傑出帶班老師推薦表--

縣市政府

主旨：有關111年數位學伴計畫「傑出帶班老師」暨「傑出大學
伴」選拔活動，請依說明事項辦理，請查照。

說明：

一、本「傑出帶班老師」選拔活動，預計獎勵20名，每縣市至少
需推薦1名。參選對象為參與111年數位學伴計畫之國民中小
學/數位機會中心(以下簡稱DOC)帶班老師，每校/DOC至多
推薦1名，由國民中小學/DOC帶班老師填寫參選資料，提報
所屬縣市政府彙整推薦。為鼓勵國民中小學/DOC帶班老師
的參與及付出，國民中小學/DOC傑出帶班老師各縣市推薦
序為1者為候選名單(每縣市1名)，惟參選者提交資料若不完
整或不符、逾時等，則不納入候選資格。若該縣市未推薦，

則視同棄權，該縣市名額將釋出(詳如附件1)。
二、請所屬縣市政府彙整推薦表（如附件2）並上網填寫「傑出

帶班老師」參選者推薦理由，推薦內容列入本次評分項目-
其他(配分10%)，並請印出核章後將推薦表及參選者授權同
意書於111年7月6日（星期三）前（以郵戳為憑）函送本
部。另將參選者參選資料轉為電子檔(PDF檔)上傳至教育部
數位學伴入口網，請登入後臺管理系統點選「傑出帶班老師

暨大學伴選拔」。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共3頁

三、本活動未盡事宜，請逕洽：輔仁大學(營運中心)，聯絡人：
林 姵 君 小 姐 ， 電 話 ： (02)2905-6713 ， 電 子 信 箱 ：
moeetutoroc@gmail.com。

正本：新北市政府教育局、桃園市政府教育局、新竹縣政府、苗栗縣政府、臺中市政府
教育局、彰化縣政府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、臺南市政府教育
局、高雄市政府教育局、屏東縣政府、臺東縣政府、花蓮縣政府、宜蘭縣政府、
澎湖縣政府、金門縣政府

副本：新北市立坪林實驗國民中學、新北市瑞芳區九份國民小學、社團法人中華民國新
生活社會福利發展促進會/三芝數位機會中心、新北市立雙溪高級中學附設國中
部、新北市貢寮區貢寮國民小學、桃園市復興區介壽國民小學、桃園市復興區羅
浮高級中等學校、桃園市新屋區蚵間國民小學、桃園市復興區羅浮國民小學、桃
園市新屋區北湖國民小學、桃園市新屋區永安國民中學、桃園市新屋區社子國民
小學、桃園市新屋區東明國民小學、新竹縣橫山鄉橫山國民小學、新竹縣新埔鎮
文山國民小學、新竹縣尖石鄉石磊國民小學、苗栗縣獅潭鄉永興國民小學、苗栗
縣後龍鎮後龍國民中學、苗栗縣通霄鎮福興武術國民中小學、苗栗縣大湖鄉大南
國民小學、苗栗縣獅潭鄉獅潭國民中學、苗栗縣通霄鎮南和國民中學、苗栗縣大
湖鄉栗林國民小學、苗栗縣大湖鄉大湖國民中學、苗栗縣大湖鄉南湖國民中學、
臺中市太平區東汴國民小學、臺中市烏日區溪尾國民小學、臺中市東勢區成功國
民小學、臺中市大肚區瑞峰國民小學、臺中市大安區大安國民小學、臺中市沙鹿
區文光國民小學、臺中市和平區梨山國民中小學、臺中市大甲區東明國民小學、
彰化縣福興鄉日新國民小學、彰化縣溪州鄉僑義國民小學、彰化縣福興鄉永豐國
民小學、彰化縣溪州鄉成功國民小學、彰化縣芳苑鄉路上國民小學、彰化縣溪州
鄉水尾國民小學、彰化縣二林鎮原斗國民中小學、彰化縣芳苑鄉建新國民小學、
彰化縣大村鄉大村國民中學、彰化縣田中鎮東和國民小學、彰化縣二林鎮廣興國
民小學、南投縣草屯鎮草屯國民中學、南投縣國姓鄉乾峰國民小學、南投縣信義
鄉地利國民小學、南投縣竹山鎮社寮國民小學、南投縣信義鄉羅娜國民小學、南
投縣中寮鄉中寮國民小學、南投縣仁愛鄉仁愛國民小學、南投縣仁愛鄉都達國民
小學、南投縣仁愛鄉法治國民小學、南投縣信義鄉同富國民中學、南投縣仁愛鄉
春陽國民小學、雲林縣麥寮鄉橋頭國民小學/橋頭數位機會中心、雲林縣口湖鄉金
湖國民小學、雲林縣四湖鄉鹿場國民小學、雲林縣元長鄉忠孝國小/元長數位機會
中心、嘉義縣中埔鄉和興國民小學、嘉義縣六腳鄉更寮國民小學、嘉義縣布袋鎮
好美國民小學、嘉義縣阿里山鄉達邦國民小學、嘉義縣中埔鄉灣潭國民小學、嘉
義縣東石鄉龍崗國民小學、嘉義縣東石鄉東石國民小學、嘉義縣六腳鄉六嘉國民
中學、臺南市楠西區楠西國民小學、臺南市東山區青山國民小學、臺南市東山區
吉貝耍國民小學、高雄市燕巢區安招國民小學、高雄市永安區新港國民小學、高
雄市旗山區嶺口國民小學、高雄市甲仙區甲仙國民小學、高雄市茂林區茂林國民
小學、高雄市湖內區文賢國民小學、高雄市湖內區湖內國民中學、高雄市內門區
內門國民中學、高雄市桃源區桃源國民小學、高雄市桃源區樟山國民小學、高雄
市六龜區新威國民小學、高雄市六龜區荖濃國民小學、高雄市六龜區龍興國民小
學、高雄市六龜區新發國民小學、高雄市六龜區六龜國民小學、高雄市桃源區興
中國民小學、高雄市路竹區三埤國民小學、高雄市林園區港埔國民小學、高雄市
美濃區南隆國民中學、高雄市杉林區月美國民小學、高雄市甲仙區甲仙國民中
學、屏東縣潮州鎮光華國民小學、屏東縣高樹鄉新豐國民小學、屏東縣鹽埔鄉彭
厝國民小學、屏東縣林邊鄉崎峰國民小學、屏東縣屏東市公正國民中學、屏東縣

第2頁　共3頁

霧臺鄉霧臺國民小學、屏東縣新園鄉仙吉國民小學、屏東縣恆春鎮大光國民小
學、屏東縣滿州鄉長樂國民小學、臺東縣臺東市豐田國民中學、臺東縣臺東市卑
南國民中學、臺東縣東河鄉泰源國民小學、臺東縣成功鎮忠孝國民小學、臺東縣
長濱鄉長濱國民中學、臺東縣池上鄉池上國民中學、花蓮縣花蓮市忠孝國民小
學、花蓮縣花蓮市花崗國民中學、花蓮縣秀林鄉銅蘭國民小學、花蓮縣吉安鄉干
城社區發展協會/吉安數位機會中心、花蓮縣壽豐鄉平和國民中學、花蓮縣豐濱鄉
新社國民小學、花蓮縣瑞穗鄉奇美國民小學、花蓮縣卓溪鄉崙山國民小學、花蓮
縣富里鄉富里國民小學、花蓮縣富里鄉學田國民小學、宜蘭縣南澳鄉碧候國民小
學、宜蘭縣南澳鄉南澳國民小學、宜蘭縣南澳鄉南澳高級中學附設國民中學部、
澎湖縣馬公市風櫃國民小學/馬公數位機會中心、澎湖縣望安鄉將軍國民小學、澎
湖縣望安鄉望安國民中學、澎湖縣七美鄉公所/七美數位機會中心、澎湖縣湖西鄉
湖西國民中學、澎湖縣湖西鄉湖西國民小學、金門縣金湖鎮多年國民小學、金門
縣金湖鎮新頭社區發展協會/金湖數位機會中心、金門縣新移民關懷協會/金城數位
機會中心、金門縣烈嶼鄉上岐國民小學、金門縣烈嶼鄉烈嶼國民中學、金門縣金
沙鎮金沙國民中學、安翌全球網路股份有限公司、數位學伴計畫營運中心、本部
資訊及科技教育司(均含附件)

第3頁　共3頁